平成 29 年 3 月 27 日

FlightPlanOriginal

サイエンスカフェイベント

「ヘリコプター 機体と運航の特徴」開催のご案内

 平素より FlightPlanOriginal のサイエンスカフェイベントに格別のご高配を賜りありがとうございます。

さて、来る４月８日土曜日に名古屋円頓寺商店街は喫茶西アサヒにおきまして

一般市民の方を対象に、航空産業の高度なモノづくり技術や独自の品証マインドについて

知っていただきき、航空産業に対する知識ならびに次世代産業としての各種育成事業の重要性を

ご理解いただく機会を設けるため、下記のイベントを開催いたします。

航空産業関係者様各位におかれましても、平素の実務から少し距離をおいて、

ヘリコプターについて改めて知識を深める機会として、ご参加いただければ幸いです。

記
日時：平成 29 年 4 月 8 日 17 時～18 時 30 分

場所：喫茶西アサヒ(地下鉄桜通線国際センター駅徒歩 5 分)

参加料：2000 円(ワンドリンク付)

講師：古澤　正人　氏（元川崎重工業 航空宇宙カンパニー ヘリコプター設計部長）

講演テーマ：「ヘリコプター 機体と運航の特徴」

講演内容：① ヘリコプターの基礎知識（構造、飛行、操縦等の特徴）

               ② 我が国ヘリコプターの現勢と運航の特徴

　　　　　       （主に消防防災ヘリおよびドクターヘリの特徴、活動内容など

　　　　　    ③我が国ヘリコプター産業の現状（ヘリコプターの製造・開発の実績・実状等）

　　　　　    ④その他 30 分程度質疑応答・ディスカッションのお時間を設けます。

申込方法：（１）参加者氏名

　　　　　    （２）連絡先（日中繋がる連絡先をご記入ください）

　　　　　    （３）領収書の要否

　　　　　　　を明記の上、タイトルを【ヘリ講演参加申込の件】として

　　　　　　　flightplanoriginal@gmail.com  までメールにてお申込ください。

　　　　　　　皆様のご参加をお待ちしております。

以上

mailto:flightplanoriginal@gmail.com